
A s u r t o  Í44

Montevideo, “J ] J(J|_ 2023.
::q  35. -

VISTO: la gestión prom ovida por la Señora  P residen ta  de la Com isión

H onoraria de Salud Pública;-----------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que com unica la necesidad  de com pletar la in tegración  

de 15 m iem bros de la c itada  Com isión;-------------------------------------------------

nuevo m iem bro in teg ran te  de la Com isión, al Dr. Pablo Federico S uaya 

Grezzi;-------------------------------------------------------------------------------------------------

de 28 de julio  de 2022 se actualizó la in tegración de la  Com isión

H onoraria  de Salud Pública;-----------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde proceder en  consecuencia ;--------------

ATENTO: a  lo d ispuesto  en la Ley N° 9 .202 -  O rgánica de S alud  Pública

-  de 12 de enero de 1934;---------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase p a ra  in teg rar la Com isión H onoraria  de S alud  Pública

al Dr. PABLO FEDERICO SUAYA GREZZI.-----------------------------------

2o.- Ratificanse como m iem bros de la referida Com isión a  los 

siguientes profesionales: Dra. MARÍA DEL CARMEN CURBELO, 

Dra. ALICIA GARCÍA, Dra. ESTELA BOCCHINO, Dr. MANUEL 

MERCANT, Dr. FRANCISCO CRESTANELLO, Dr. HUGO BIELLI, 

Dr. AMÍLCAR CAGNOLI, Dr. JUAN CARLOS BERRETTA, Dr. 

RAÚL MEDINA, Dr. JOSÉ LUIS SARALEGUI, Dr. NORBERTO 

JORGE LIÑARES DIVENUTO, Prof. Dr. WALTER PÉREZ 

GONZÁLEZ, Prof. Dr. SAÚL WAJSKOPF POMERANZ y Prof. Dr. 

LUIS CARRIQUIRY.--------------------------------------------------------------------

II) que a  ta les efectos se h a  p ropuesto  designar como

III) que por Resolución del Poder Ejecutivo N° 3 1 /0 2 2 ,


